
 
 

 
DECRETO 

 

 
 
REP    
II.1/F0006-22          Bergamo, 04/04/2022 
          
 

OGGETTO: Conferma del conferimento di incarico dirigenziale al Dott. Alessandro Francioni a seguito 
dell’assegnazione temporanea a tempo parziale in entrata, ex art. 30, comma 2-sexies del D.lgs. n. 165/2001 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che: 

 

 

• con determinazione n.734 del 31.03.2022 è stata autorizzata l’assegnazione temporanea a tempo parziale in 
entrata, ex art. 30, comma 2-sexies del D.lgs. n. 165/2001, di ALESSANDRO FRANCIONI, con provenienza 
dal Comune di Cesena, a decorrere dal 1° APRILE 2022 sino al 30 APRILE 2022, prorogabile al 31 giugno 
2022, alle condizioni di seguito delineate, dando atto che l’accordo verrà regolato tra le parti mediante la 
sottoscrizione di un’apposita convenzione: 

- 60% della prestazione lavorativa (3 giorni dei 5 lavorativi a settimana) presso il Comune di Bergamo; 

- 40% della prestazione lavorativa (2 giorni dei 5 lavorativi a settimana) presso il Comune di Cesena; 

 

Dato atto che si tratta ex lege di attribuzione a tempo determinato; 

 

Visti: 

• gli articoli 22 e 32 dello Statuto comunale; 

• l’art. 21 del Regolamento di organizzazione “La struttura organizzativa”; 

• il CCNL  vigente della dirigenza del comparto Funzioni Locali; 

• il CCDI  del Comune di Bergamo vigente della dirigenza; 

• la deliberazione n. 173-20 del 18/06/2020; 

• la deliberazione n. 174-20 del 18/06/2020; 

• la determinazione dirigenziale n. 1061-20 del 19/06/2020 

• la determinazione dirigenziale n. 1484-20 del 07/08/2020; 

• il Decreto del Sindaco n. 31 del  23/07/2020; 

• il D.L.gs. n. 267/2000,il D.L.gs. n. 165/2001 e il D.L.gs. n. 150/2009 e ss. mm. 
  



DECRETA 

 
1. di confermare al Dott. Alessandro Francioni l’incarico dirigenziale come di seguito specificato: 

 

Incarico dirigenziale stato incarico, durata / decorrenza  

Responsabile dell’unità organizzativa “A 
Progetto” di tipo dirigenziale denominata 
“Progetto agenda digitale, servizi di 
prossimità al cittadino e semplificazione” 

Decorrenza:  
- dal 01 APRILE al 30 APRILE 2022, PROROGABILE AL 31 GIUGNO 2022 

assegnazione temporanea a tempo parziale in entrata, ex art. 30, comma 2-sexies 
del D.lgs. n. 165/2001, alle condizioni di cui alla determinazione n. 734 del 
31/03/2022; 

- Fatto salvo il verificarsi delle seguenti condizioni: 
➢ il verificarsi di una qualunque causa di cessazione anticipata del Sindaco pro-

tempore, che determina la cessazione anticipata del rapporto di lavoro in 
trattazione; 

➢ l’eventuale rinnovo, ad insindacabile giudizio del Sindaco, sino alla scadenza 
del mandato amministrativo del Sindaco medesimo; 

 

 
2. di notificare il presente atto al dirigente interessato, nonché alle rappresentanze sindacali della dirigenza e 

del personale; 
 

3. di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Risorse Umane e Servizi alla Persona per gli 
adempimenti di competenza. 

 
IL SINDACO 

Giorgio Gori(*) 
 
 
 
 

* Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ed è conservato nel sistema di gestione documentale, in conformità alle disposizioni del codice 
dell’amministrazione digitale, approvato con decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 
 

 


